[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От  07.10.2024 г.

                       № 78
с. Сосновка

О внесении изменений в прогноз социально-экономического развития Сосновского муниципального образования  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
         В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка  разработки прогноза социально - экономического развития Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением от 02.12.2019 года № 102 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогнозов социально-экономического  развития Сосновского муниципального образования на среднесрочный и долгосрочный периоды», руководствуясь ст. ст. ст. 23, 45, 60 Устава Сосновского сельского поселения  Усольского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения в  прогноз социально - экономического развития Сосновского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы, утвержденного  постановлением администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 27.10.2023г. № 73 следующие изменения:

           1.1. Приложение 1 «Прогноза социально-экономического развития сельского поселения  Сосновского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» читать  в следующей редакции:

          а) налог на доходы физических лиц
-цифры 2024 года «6,200» заменить соответственно цифрами «6,600» тыс. руб.;

         б) численность постоянного населения – всего

-цифры 2024 года «1,578» заменить соответственно цифрами «1,534»;

         в) доходный потенциал (объем налогов, формируемых на территории)

-цифры 2024 года «8,992» заменить соответственно цифрами «9,504»;
-цифры 2025 года «9,832» заменить соответственно цифрами «8,844»;

-цифры 2026 года «10,149» заменить соответственно цифрами «8,903».

       2. Главному специалисту по финансово-бюджетной политике администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области учесть изменения прогноза социально-экономического развития на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы, внести изменения в бюджет.
       3. Ведущему специалисту по организационной работе и кадровой политике опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании в газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http//сосновка-адм.рф/.
Глава  Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                            В.С. Мелентьев